
 

COMUNE DI DIANO MARINA 
PROVINCIA DI IMPERIA 

Ordinanza 
 

ORDINANZA N. 1/2023  

 

UFFICIO PROTEZIONE CIVILE 

del 26/08/2023  

 

OGGETTO: Chiusura scuole dell’istituto comprensivo di ogni ordine e grado comprese le scuole materne parificate e convenzionate, degli 

asili nido Comunali, e di altri edifici e luoghi pubblici, conseguente ad allerta Arancione e Rossa del giorno 27/08/2023 fino alla completa 

cessazione dell’Allerta Arancione di cui trattasi e dell’eventuale Allerta Rossa immediatamente successiva, e delle eventuali ulteriori Allerte 

Arancione e/o Allerte Rossa ulteriormente seguenti. 

 

 
IL SINDACO 

 

 

- Considerato che la Regione Liguria - Settore Protezione Civile con messaggio di allerta meteo emessa il: 26/08/2023 alle ore: 12:44 
Comunicazione n ° 2023_031, ha comunicato, tra l’altro, per i Comuni della Provincia di Imperia Bacini Medi l’Allerta Arancione dalle 

ore 07,00 alle ore 23,59 del 27/08/2023; 

 

 - Considerata la necessità di tutelare la pubblica e privata incolumità; 

 
       - Visto il disposto dell’articolo n. 52 del D.P.R. n. 753/80; 

 

  - Visti gli artt. 50 e 52 del D. Lgs 18/08/2000, n° 267, che attribuiscono al Sindaco la competenza in ordine all’adozione di Ordinanze in materia 
di pubblica sicurezza; 

 

O R D I N A 

 

dalle ore 07,00 alle ore 23,59 del 27/08/2023, e comunque fino alla completa cessazione dell’Allerta Arancione di cui trattasi e 

dell’eventuale Allerta Rossa immediatamente successiva, e delle eventuali ulteriori Allerte Arancione e/o Allerte Rossa ulteriormente 

seguenti, la chiusura delle scuole dell’istituto comprensivo di ogni ordine e grado comprese le scuole materne parificate e convenzionate, 

degli asili nido Comunali, centri estivi, degli impianti sportivi Comunali, dei Cimiteri, dei giardini pubblici, del Circolo per anziani 

“Ada Carlotta Garibaldi” in Via Genova n. 44, del guado in attraversamento del torrente San Pietro, del guado di attraversamento del 

torrente Varcavello in Loc. Ortopino, della strada lato torrente San Pietro della bocciofila, della bocciofila, degli stabilimenti balneari, 

del sottopasso del porto, del Palazzo del Parco, del transito pedonale e veicolare del tratto di Strada ai Gorleri lungo Rio Mortula privo 

di muro d’argine situato a monte del ponte di collegamento tra Strada ai Gorleri e Via Sorì, del transito pedonale tra Via Aurelia Ovest 

(presso Hotel Villa Igea) e Via Sant’Anna Cavo e Via G.L. Martino, ed il divieto di accesso a tutti i moli aperti al pubblico e della strada 

S.S. n. 449 (Incompiuta) a partire dalla zona Molo Cavour fino al confine con il Comune di Imperia, nonché il divieto di svolgimento di 

ogni manifestazione, e 

         

 D I S P O N E 

 

che la presente Ordinanza venga notificata per gli adempimenti di competenza a cura del Comando Polizia Locale del Comune di Diano Marina: 

 

- al Direttore Didattico Prof.ssa Patrizia BROSINI c/o Direzione Didattica Scuole Elementari e Scuole Medie di Diano Marina, Via 

Biancheri, Diano Marina (IM), in qualità di Dirigente Scolastico; 

- alla Responsabile delle Suore Clarisse della S.S. Annunziata, Casa Madre, P.zza Ranixe n. 2, 18013 Diano Castello (IM); 

- a LS Cooperativa Sociale ONLUS, Via Q. Mansuino n. 12, 18038 Sanremo (IM) (email: info@coopls.org); 

- al Comando di Polizia Locale di Diano Marina - Sede;  

- al Legale Rappresentante della Soc. G.M. S.p.A. - Piazza Martiri della Libertà n. 4, 18013 Diano Marina (IM); 

- alla Dott.ssa Francesca Bellando, in qualità di Responsabile del Settore 2° - Sede; 

- alla Rag. Sabrina ARDISSONE, in qualità di Responsabile del Settore 6° - Sede; 

 

e che venga trasmessa per opportuna conoscenza: 
 

- alla Prefettura di Imperia, Viale Matteotti n° 147 - 18100 Imperia (email: protezione.pref_imperia@interno.it);  

- al Comando Provinciale dei VV.F. di Imperia, Via Strato, 2 - 18100 Imperia (email: so.imperia@vigilfuoco); 

- al Responsabile della Squadra Protezione Civile/A.I.B. Sig. Mattia Novaro; 

- al Sig. Sindaco del Comune di San Bartolomeo al Mare; 

- al Sig. Sindaco del Comune di Cervo; 

- al Sig. Sindaco del Comune di Diano Arentino; 

- al Sig. Sindaco del Comune di Diano Castello; 

- al Sig. Sindaco del Comune di Diano San Pietro; 

- al Sig. Sindaco del Comune di Villa Faraldi; 

- alla Comandante della Polizia Locale del Comune di Diano Marina; 

- al Comandante della Polizia Locale del Comune di San Bartolomeo al Mare. 

 

   Il Comando di Polizia Municipale è incaricato di Vigilare sull’esecuzione della presente Ordinanza  

 

Il presente provvedimento è impugnabile, con ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o o con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica ai sensi del c. 12 dell’art. 146 del D.Lgs. 22/01/2004 n. 42, come modificato dal D. Lgs. 26/03/2008, n. 63.  
 

Diano Marina, 26/08/2023.                 

 

F.to        IL SINDACO 

                                                                                                                             - Dott. Cristiano ZA GARIBALDI - 

mailto:protezione.pref_imperia@interno.it

